
Písemná zpráva zadavatele 
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVAZADAVATELE 
 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Zajištění pozáručního servisu pro elektronové 
mikroskopy ve vlastnictví CEITEC MU (2023) 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/contract_display_6743.ht
ml 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita – Středoevropský 
technologický institut 

Sídlo: Žerotínovo nám. 617/9, 301 77 

IČ: 00216224 

Zastoupen: Mgr. Jiřím Nantlem, LL. M., ředitelem 

 

1. PŘEDMĚT A SJEDNANÁ CENA 
Popis předmětu veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky je zajištění kompletního odborného pozáručního 

servisu u elektronových mikroskopů Titan Krios, výrobní číslo D3421, Talos Arctica, výrobní číslo 9950740, a Talos F200C, 
výrobní číslo 9953980 tak, aby i nadále mohly spolehlivě plnit svůj účel. 

Sjednaná cena 17 063 783,85 Kč bez DPH. 

 
2. OZNAČENÍ UČASTNÍKŮ 

 

Poř. č. 

nabídky 

 

Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 
 

Právní forma 

1. 
FEI Europe B.V., Achtseweg Noord 5, 5651 GG Eidhoven, 
IČO: 17097158 

112  -  Společnost  s  ručením 
omezeným 

 

3. OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
☒ Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 



Písemná zpráva zadavatele 
Strana 2 (celkem 4) 

 

 

 

4. VÝBĚR DODAVATELE 
☒ Smlouva byla uzavřena s dodavatelem: FEI Europe B.V., Achtseweg Noord 5, 5651 GG Eidhoven, IČO: 

17097158, 

OdůvodněníVzhledem ke skutečnosti, že je v zadávacím řízení jediný účastník, a to spol. FEI Europe B.V., 
Achtseweg Noord 5, 5651GG Eindhoven, Nizozemské království, IČO: 17097158, (dále jen „účastník“), 
zadavatel v čl. VI. odst. 1 výzvy k jednání a zadávací dokumentace stanovil, že účastník bude vybrán bez 
provedení hodnocení. 

Zadavatel v rámci přezkumu nabídky účastníka konstatoval, že účastník prokázal základní způsobilost dle 
ZZVZ a že nabídka uchazeče splňuje veškeré požadavky stanovené v ZZVZ či v zadávacích podmínkách, ve 
znění dohodnutých změn. Zadavatel dále uvedl, že požadavky dle ZZVZ byly účastníkem splněny 
prostřednictvím dokladů předložených v nabídce. 

 
5. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ 

☒ Zadavateli nejsou známi poddodavatelé. 

□ Na plnění zakázky se  budou podílet poddodavatelé: Obchodní  firma/název/jméno,  sídlo,  IČ, 

Obchodní  firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

 
6. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ VYBRANÝCH DRUHŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

□ Jednací řízení s uveřejněním: vepište odůvodnění 

□ Řízení se soutěžním dialogem: vepište odůvodnění 

☒ Jednací řízení bez uveřejnění: Předmětem smlouvy je pozáruční servis elektronového mikroskopu FEI 

Titan Krios, přístroje na vitrifikaci vzorků FEI vitrobot a elektronového mikroskopu ThermoScientific Talos 

Arctica. Výrobcem všech uvedených zařízení je společnost Thermo Fisher Scientific (dříve FEI). Prozařovací 
elektronový mikroskop Titan Krios vybavený přímým detektorem elektronů Falcon 3EC a Gatan K2 je 

unikátním zařízením určeným pro studium biologických vzorků metodou kryo-elektronové mikroskopie a kryo-
elektronové tomografie. Toto jedinečné technologické uspořádání umožňuje studium struktur komplexů 
biomakromolekul s atomárním rozlišením. Na světě je v současné době pouze kolem stopadesáti podobných 

instalací. V rámci České republiky je servis elektronových mikroskopů Titan Krios prováděn výhradně 
společností FEI Europe B.V. Sales & Service Division, která je divizí společnosti Thermo Fisher Scientific. Z 
tohoto důvodu neexistuje žádná další společnost, která je schopna zajistit plnohodnotný odborný servis v 

požadovaném rozsahu. 

Plnohodnotný odborný servis elektronových mikroskopů firmy Thermo Fisher Scintific (dříve FEI) může být 
prováděn pouze s použitím originálních náhradních dílů, jejichž výhradním a jediným dodavatelem je FEI 
Europe B.V. Sales & Service Division. Použití neoriginálních náhradních dílů může vést k omezení funkčnosti 

přístroje, výraznému snížení kvality měřených dat nebo k trvalému a nevratnému poškození přístroje. 
Vzhledem k tomu, že pořizovací cena uvedených elektronových mikroskopů přesahuje 150.000.000,- Kč, 
znamenalo by nevratné poškození přístrojů pro Středoevropský technologický institut (CEITEC) ukončení 

jejich provozu bez možnosti náhrady zařízeními na stejné technologické úrovni. Servis elektronových 
mikroskopů společnosti Thermo Fisher Scientific (dříve FEI) je na území České Republiky prováděn výhradně 
divizí společnosti Thermo Fisher Scientific FEI Europe B.V. Sales & Service Division. 

S ohledem na výše uvedené je společnost FEI Europe B.V. Sales & Service Division jedinou společností, 
která dokáže z technických důvodů a z důvodu ochrany výhradních práv předmět veřejné zakázky splnit. 
Zadavatel touto výzvou k jednání oznamuje dodavateli svůj úmysl zadat nadlimitní veřejnou zakázku na 
dodávky v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s § 63 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, (dále jen „ZZVZ“), jelikož nelze využít jiného postupu a zadavatel nestanovil 
zadávací podmínky veřejné zakázky s cílem vyloučit hospodářskou soutěž. 

□ Zjednodušený režim: vepište odůvodnění 



Písemná zpráva zadavatele 
Strana 3 (celkem 4) 

 

□ Žádný z výše uvedených druhů řízení/režimů nebyl použit. 

 
7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

☒ Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

□ Zadávací řízení bylo zrušeno. Zdůvodnění: viz příloha (rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení). 
 
 

8. ODŮVODNĚNÍ PODÁNÍ NABÍDEK V LISTINNÉ PODOBĚ 
☒ Zadavatel obdržel všechny nabídky prostřednictvím elektronického nástroje. 

□ Zadavatel umožnil kromě elektronických nabídek i příjem nabídek v listinné podobě, protože se domníval, 

že někteří dodavatelé nebudou schopni podat nabídku elektronicky, a obával se, že by to mohlo být důvodem 
k nízkému počtu podaných nabídek. 

□ Jiný důvod. Zdůvodnění: vepište zdůvodnění 

 
9. STŘET ZÁJMŮ 

☒ Zadavatel nezjistil střet zájmů u žádné z osob, které se podílely na průběhu nebo mohly mít vliv na 

výsledek zadávacího řízení. 

□ Zadavatel zjistil střet zájmů u těchto osob: Jméno osoby, funkce 

Přijatá opatření: popište opatření 

 
10. ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

□ Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

□ Nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části. 

☒ Nadlimitní veřejná zakázka nebyla  rozdělena  na části. Zdůvodnění:  Jedná se o  jeden funkční celek 

s věcnou, místní a časovou souvislostí a zadavatel tedy nepovažuje rozdělení této veřejné zakázky na části 

za účelné a hospodárné 

 
11. PROKÁZÁNÍ OBRATU 

☒ Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání minimální výše ročního obratu přesahujícího dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

□ Zadavatel  stanovil  požadavek  na  prokázání  minimálního  ročního obratu  přesahujícího   dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zdůvodnění: vepište odůvodnění 
 

 
 

V Brně 

Přílohy: 

Dle 
 
 

t extu 

  


		2023-06-30T11:27:41+0200
	Mgr. Michal Boroš




